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Budowanie sprawnego i silnego samorządu odpowiadającego na potrzeby mieszkańców oraz

wzmacnianie zaangażowania obywateli w sprawy lokalne to jedne z najważniejszych zadań stojących

przed samorządami powiatowymi – podkreślił Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Karol Nawrocki w

liście skierowanym do organizatorów i uczestników XXXIII Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów

Polskich. Spotkanie odbyło się 17 czerwca 2026 r. w Karpaczu i zgromadziło przedstawicieli powiatów z

całego kraju.

W swoim przesłaniu Prezydent RP przekazał pozdrowienia samorządowcom reprezentującym powiaty z

całej Polski oraz podziękował organizatorom za przygotowanie kolejnego spotkania środowiska

samorządowego. Wyraził również uznanie dla pracy wykonywanej przez przedstawicieli samorządów

powiatowych na rzecz mieszkańców korzystających z usług publicznych, inwestycji realizowanych przez

powiaty oraz działalności starostw.

Karol Nawrocki zwrócił uwagę, że od pierwszego Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich

minęło już 27 lat. W tym czasie dorosło pokolenie Polaków, dla których zarówno transformacja

ustrojowa, jak i reforma administracyjna z 1999 roku należą już do historii. Jak zauważył, służbę

publiczną w samorządach pełni dziś wielu ludzi wychowanych w wolnej i demokratycznej Polsce.

Prezydent wskazał, że dokonująca się zmiana pokoleniowa jest przez wielu obserwatorów postrzegana

jako jedno ze źródeł wysokiej aktywności obywatelskiej widocznej podczas wyborów w ostatnich latach.

W tym kontekście przywołał również niedawne referendum przeprowadzone w Krakowie, jednym z

największych polskich miast na prawach powiatu.

W liście podkreślono znaczenie działalności Związku Powiatów Polskich dla rozwoju życia publicznego

w Polsce. Zdaniem Prezydenta działania podejmowane przez stowarzyszenie stanowią istotny wkład w

budowanie narodu świadomego, suwerennego i odpowiedzialnego. Jednocześnie zwrócono uwagę na rolę

ZPP w kształtowaniu profesjonalnej, transparentnej i nowoczesnej administracji na szczeblu

powiatowym.

Jak zaznaczono, działalność Związku Powiatów Polskich od lat koncentruje się na dwóch szczególnie

ważnych obszarach: wspieraniu rozwoju administracji lokalnej oraz wzmacnianiu społeczności

powiatowych. W ocenie Prezydenta organizacja konsekwentnie pozostaje rzecznikiem sprawnego i

silnego samorządu, zdolnego odpowiadać na potrzeby mieszkańców oraz skutecznie realizować zadania

publiczne.

W przesłaniu zwrócono również uwagę na znaczenie aktywności obywatelskiej. Karol Nawrocki

podkreślił, że Związek Powiatów Polskich od lat działa na rzecz zwiększania zaangażowania

mieszkańców w sprawy lokalne oraz wspierania tego zaangażowania przez samorządowe instytucje i

urzędy.

Prezydent nawiązał także do własnych doświadczeń związanych z odwiedzaniem miejscowości w całej

Polsce. Jak wskazał, rozmowy prowadzone z mieszkańcami niemal wszystkich regionów kraju

utwierdziły go w przekonaniu, że siła państwa rodzi się przede wszystkim na poziomie lokalnych

wspólnot. W jego ocenie fundamentem silnej Rzeczypospolitej jest aktywność obywateli angażujących

się w sprawy swoich „małych ojczyzn” oraz samorząd pozostający blisko codziennych potrzeb

mieszkańców.
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W końcowej części listu Prezydent RP życzył uczestnikom Zgromadzenia owocnych obrad oraz

konstruktywnej wymiany doświadczeń. Wyraził nadzieję, że spotkanie w Karpaczu będzie okazją do

planowania kolejnych inicjatyw służących wzmacnianiu roli powiatowego szczebla samorządu

terytorialnego w Polsce.

Karol Nawrocki podkreślił również znaczenie promowania najwyższych standardów służby publicznej.

Wyraził przekonanie, że działania podejmowane przez samorządowców przyczyniają się do pozytywnych

zmian w miastach i regionach, a także do dalszego rozwoju lokalnych wspólnot. Na zakończenie życzył

wszystkim przedstawicielom powiatów pomyślności w pracy oraz sukcesów w realizacji misji Związku

Powiatów Polskich.

Przesłanie Prezydenta RP stanowi wyraz uznania dla dorobku samorządów powiatowych oraz roli, jaką

od blisko trzech dekad odgrywa Związek Powiatów Polskich w rozwoju administracji lokalnej,

aktywności obywatelskiej i umacnianiu samorządności w Polsce.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

